

„Herbst” zaprasza

1 sierpnia, czwartek, godz. 15.00 - 16.30.

Czas na Księży Młyn!

Muzeum zaprasza osoby z dysfunkcjami wzroku na spacer po mieście w mieście - Księżym Młynie. Spotkanie prowadzone przez Katarzynę Kończal rozpocznie się w Muzeum Pałac Herbsta krótkim wykładem i rozmową o historii i specyfice osiedla. Uczestnicy spaceru zatrzymają się m.in. przy budynku dawnej fabryki oraz straży ogniowej. Dowiedzą się gdzie mieszkali wykwalifikowani pracownicy zakładów Scheiblera.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, udział w spotkaniu możliwy wyłącznie po wcześniejszym dokonaniu rezerwacji. Zapisy: edu.herbst@mssl.org.pl, tel. 506 941 803 / 42 674 96 98 w. 35 (pn.-pt. 8:00-16:00). Bilet kosztuje 1 zł.

4, 11, 18, 25 sierpnia

Koncerty w ogrodzie. Repertuar koncertów w niedzielne przedpołudnia w przypałacowym ogrodzie zaskakuje różnorodnością - obok tradycyjnego jazzu i muzyki klasycznej, posłuchamy bluesa, a także nowoczesnego folku sięgającego korzeniami do muzyki słowiańskiej i poezji śpiewanej.

4 sierpnia 2024, niedziela godz. 11.00

Virtuoso Quartet - muzyka klasyczna

Kwartet smyczkowy Virtuoso Quartet w repertuarze ma szeroki repertuar utworów pisanych na skrzypce, altówkę i wiolonczelę skomponowane przez wybitnych twórców muzyki klasycznej, ale także popularnej i rozrywkowej. Występy grupy nierzadko okraszone są dużą dawką humoru.

Virtuoso Quartet to:

Michał Kwaśniak - I skrzypce

Przemysław Nawrocki - II skrzypce

Karol Piechowiak - altówka

Jan Przytuła - wiolonczela

11 sierpnia 2024, niedziela godz. 11.00

Piotr Rogósz & Panowie artyści - poezja śpiewana z elementami rocka i bluesa

Piotr Rogósz & Panowie artyści - to grupa muzyków poruszająca się sprawnie w różnych gatunkach muzycznych. Tym razem podjęli próbę połączenia poezji śpiewanej z elementami rocka i bluesa. Ich muzyka opowiada o tym co nas dotyczy, otacza i dotyka. Męskie Rozmowy to koncert o wrażliwych mężczyznach i męskim świecie, który, jak sami mówią: wymaga uwagi, zrozumienia i akceptacji.

11 sierpnia wystąpią:

Piotr Rogósz - gitara, śpiew

Adam Duleba Kasza - gitary

Marcin Ritter - gitara basowa

18 sierpnia 2024, niedziela godz. 11.00

Wojtek Stanisław Quartet - muzyka jazzowa

Wojtek Stanisław Quartet zaprezentują repertuar z ostatniej płyty Szuflandia. Utwory zespołu znajdują

się na pograniczu jazzu i fusion z wyczuwalnymi wpływami worlds music. Większość utworów to rozbudowane kompozycje z wyraźnie zarysowanymi partiami solowymi, ciekawie zaaranżowane, pełne ciekawych interakcji między muzykami. Lider przyznaje, że tworząc album, inspirował się wspomnieniami starych aptek i filmem Kingsajz Juliusza Machulskiego, a na jego wyobraźnię działał mechanizm szufladkowania.

Skład Wojtek Stanisiz Quartet:

Piotr Wieczorek - gitary

Marcin Jagiełło - instrumenty klawiszowe

Jan Szkudlarek - perkusja

Wojtek Stanisiz - gitara basowa

25 sierpnia 2024, niedziela godz. 11.00

Bogna Band - przeboje klasyki

Zespół Bogna Band, w skład którego wchodzi znakomici artyści związani z łódzkim środowiskiem muzycznym realizuje z powodzeniem własne autorskie koncerty muzyki instrumentalnej. Bogna Band współpracuje ze znakomitymi solistami m.in. z Bogusławem Morką, Kałudi Kałudowem, Dariuszem Stachurą. Repertuar zespołu jest niezwykle bogaty, od utworów klasycznych po muzykę popularną. Za aranżację wykonywanych kompozycji odpowiada kompozytorka - Zuzanna Niedzielak.

W formacji występują:

Bogna Dulińska - fortepian, lider zespołu

Małgorzata Domańska - skrzypce

Aleksandra Strasińska - flet

Zuzanna Niedzielak - klarnet i kompozycja

Arkadiusz Płaziuk - wiolonczela

Sylwester Masłoń - kontrabas

Piotr Papierski - perkusja

7, 14, 21, 28 sierpnia

Letnie warsztaty dla dzieci

7 sierpnia, środa, godz. 12.00 - 13.30

Kto (wy)gra?

Ciuciubabka, krokiet, hula-hop - to tylko kilka z licznie wybieranych zabaw na świeżym powietrzu w XIX wieku. Zaangażowanym w nie dorosłym, jak i dzieciom towarzyszył duch rywalizacji i zabawy. Podczas spotkania w przypałacowym ogrodzie uczestnicy zapoznają się z zasadami praktykowanych dawniej gier i zabaw oraz będą mogli wypróbować swoich sił wykazując się zręcznością i entuzjazmem.

14 sierpnia, środa, godz. 12.00 - 13.30.

I jak tu się zachować?!?

Czy dawne zasady dobrego zachowania mogą nam się jeszcze dziś do czegoś przydać? Będzie to można sprawdzić podczas warsztatów! Każda młoda dama i młody dżentelmen dowie się jak unikać gaf towarzyskich.

21 sierpnia, środa, godz. 12.00-13.30

Gdzie jest ten skarb?

Słoń na żyrandolu, lew na biurku, ptaki, owoce na piecach, a piesek w serwatce? Czy to jest możliwe? Liczne muzealne skarby o różnych kształtach i formach znajdują się w wybranych

salonach i pokojach prywatnych. Koniecznie należy je odnaleźć! Uczestnicy spotkania zamienią się w pałacowych detektywów, dowiedzą się do czego służyły odnalezione przedmioty, a także co można było robić w obejrzanych uważnie wnętrzach.

28 sierpnia, środa, godz. 12.00 - 13.30.

Stwórz swój zielnik!

Przypałacowy ogród pełen jest kolorów, zapachów i dźwięków. Podczas warsztatów uczestnicy poznają różne gatunki roślin, dowiedzą się dlaczego zbierane rośliny suszono w specjalnych katalogach? Czym były zielniki? Jak wyglądał najstarszy polski suchy ogród? Na koniec stworzą nie tylko pamiątkowy zielnik, lecz także ozdobią niepowtarzalną kartę tytułową wybranymi płatkami kwiatów.

Warsztaty dla dzieci od 6. roku życia. Udział możliwy wyłącznie po wcześniejszym dokonaniu rezerwacji: e-mail: edu.herbst@mssl.org.pl, tel. 506 941 803 / 42 674 96 98 w. 35 (pn.-pt. 8:00-16:00). Bilet kosztuje 10 zł.

8 sierpnia, czwartek, godz. 17.00 - 18.30

Oprowadzanie tematyczne po wystawie Widziałem prawdziwe arcydzieło. Malarstwo polskie XIX i początku XX wieku ze zbiorów Muzeum Sztuki w Łodzi

Uczestnicy spaceru po Galerii Sztuki Dawnej przyjrzą się obrazom Jana Matejki, Aleksandra i Maksymiliana Gierymskim, Józefa Mehoffera i wielu innych.

Liczba miejsc ograniczona. Udział w spotkaniu możliwy wyłącznie po wcześniejszym dokonaniu rezerwacji. Zapisy: edu.herbst@mssl.org.pl, tel. 506 941 803 / 42 674 96 98 w. 35 (pn.-pt. 8:00-16:00). Bilet w cenie 10 zł + bilet wstępu.

22 sierpnia, czwartek, godz. 17.00 -18.30.

Oprowadzanie po pałacowych wnętrzach

Spacer po pokojach reprezentacyjnych i prywatnych połączony będzie z opowieścią o życiu członków rodu Scheiblerów-Herbstów, historii rezydencji na Księżym Młynie, oraz obyczajach i kulturze obowiązujących w XIX wieku.

Liczba miejsc ograniczona. Udział w spotkaniu możliwy wyłącznie po wcześniejszym dokonaniu rezerwacji. Zapisy: edu.herbst@mssl.org.pl, tel. 506 941 803 / 42 674 96 98 w. 35 (pn.-pt. 8:00-16:00).

Bilet kosztuje 10 zł + bilet wstępu.

30 sierpnia, piątek, godz. 17.00 -19.00.

Spacer Fabrykanckim szlakiem

Spacer rozpocznie się przed pałacem Edwarda Herbsta, potem trasa poprowadzi przez dawne imperium najpotężniejszej łódzkiej rodziny fabrykanckiej Scheiblerów-Herbstów, w tym dawne zabudowania fabryczne i osiedle robotnicze. Koniec trasy przy pałacu Scheiblerów przy reprezentacyjnej ulicy miasta - Piotrkowskiej. Spacer uzupełnią opowieści o życiu i działalności trzech pokoleń rodziny.

Liczba miejsc ograniczona. Udział w spacerze możliwy wyłącznie po wcześniejszym dokonaniu rezerwacji. Zapisy: edu.herbst@mssl.org.pl, tel. 506 941 803/42 674 96 98 w. 35 (pn.-pt. 8:00-16:00). Bilet: 10 zł

W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych, spacer może zostać odwołany.